INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando reparos e
nivelamento das tampas de boca de lobo
localizadas nas calçadas da Rua Oliveira
Rolim, Jardim Vila Rica.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefei to Municipal ,  nos termos
regimentais,  para que determine ao setor competente a realização de reparos e
nivelamento de todas as tampas de boca de lobo existentes nas calçadas da Rua
Oliveira Rolim, no bairro Jardim Vila Rica.

Moradores e pedestres que circulam pela Rua Oliveira Rolim têm relatado que diversas
tampas de boca de lobo localizadas nas calçadas encontram-se danificadas, soltas ou
desniveladas. Essa situação representa risco de quedas e acidentes, especialmente para
idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida, além de dificultar o deslocamento
seguro dos transeuntes.

O nivelamento e o reparo dessas tampas são medidas necessárias para garantir a
segurança dos pedestres, preservar a acessibilidade e manter as condições adequadas de
uso das vias públicas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T15:08:55-0300